
Číslo smlouvy objednatele: SPU 417097/2023/525103/Kr, UID dokumentu: spuess8c18564f 
Číslo smlouvy zhotovitele: 105-3358-23       

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na vyhotovení dokumentace vodních děl v k. ú. Slavičín 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 
mezi smluvními stranami 
 

1.   
Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
 Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  
Se sídlem Zarámí 88, 760 41 Zlín 
Zastoupený:  Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou  
Fakturační adresa:   Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
     130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
Zástupce ve věcech smluvních:  Ing. Mlada Augustinová 
Zástupce ve věcech technických:  Ing. Miloslav Krejčí, oddělení správy majetku 

ID DS:     z49per3 
Bankovní spojení:    ČNB 
Číslo účtu:     3723001/0710 
IČ:      01312774 
DIČ:      CZ01312774 - není plátce DPH 
Tel:      +420 727 956 811 
E-mail:     m.krejci@spucr.cz  

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

2.       
Zhotovitel:    AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Se sídlem:    Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno 
IČ:     41601483 
DIČ:     CZ41601483 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel 
Zástupce ve věcech technických: x x x x x x x x x x 
E-mail:     x x x x x x x x x x 
ID DS:     784cctd 
Bankovní spojení:   ČSOB, a.s. 
Číslo účtu:    372520453/0300 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zpracování dokumentace pro vodní díla 
„Slavík I“ a „Slavík II“ v katastrálním území Slavičín“, na základě výsledku výběrového 
řízení realizovaného v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 
 
 
 

mailto:m.krejci@spucr.cz


   

2 

 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zpracování díla – vyhotovení dokumentace pro vodní díla „Slavík 

I“ a „Slavík II“ v katastrálním území Slavičín, okres Zlín, ve vlastnictví státu, a to pro každé 

vodní dílo samostatně. 

Čl. II 
Specifikace předmětu díla 

1. Dílo bude zpracováno v tomto rozsahu (dále jen „Plnění“): 

1. část plnění 

Zpracování zjednodušené dokumentace vodního díla:  

• Zjednodušená dokumentace (pasport stavby) musí splňovat náležitosti 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, 
zejména její přílohu č. 14 „Rozsah a obsah dokumentace skutečného provedení 
stavby“ a bude zpracován v souladu s Vyhláškou č. 40/2008, kterou se mění 
vyhláška Ministerstva zemědělství č. 432/2001 Sb., o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu. 

• Zpracování polohopisného a výškopisného zaměření vodního díla s tím, že 
výškopisné a polohopisné zaměření bude provedeno v charakteristických 
profilech zátopy, hráz a veškeré objekty vodního díla budou zaměřeny tak, aby 
mohly být vypracovány charakteristické řezy hrází a podrobné výkresy objektů 
(půdorysy a řezy), bude zaměřeno i související území a objekty, které ovlivňují 
stavbu vodního díla (rozdělovací objekt pro napouštění, napouštěcí potrubí, 
manipulační domek, oplocení, jímací objekty apod.). 

• Stanovení rozlivu vodního díla při maximálním nadržení. 

• Podání žádosti a získání ověření dle § 125 odst. 4, zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
dodatečně pořízené zjednodušené dokumentace (pasportu) stavby vodního 
díla. 

• Dokumentace bude zahrnovat zaměření vodního díla a jeho zákres do mapy 
KN z důvodu identifikace vlastnických vztahů, stavebnětechnickou 
dokumentaci v rozsahu pasportu. 

2. část plnění 

Zpracování manipulačního řádu pro vodní dílo a zajištění jeho schválení vodoprávním 
úřadem podle ustanovení §115 odst. 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Jedná se o činnosti vyplývající pro objednatele ze zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
a ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Koncept zjednodušené dokumentace (pasportu stavby) vodního díla bude min. jednou 
projednán se zástupci objednatele. 

3. Zhotovitel je povinen informovat zástupce objednatele ve věcech technických minimálně 
s týdenním předstihem o termínu provádění měřičských prací v terénu. Objednatel je 
oprávněn stanovit pracovníka, který se měření v terénu zúčastní. 



   

3 

 

4. Výškopisné a polohopisné zaměření vodního díla bude provedeno a předáno v závazném 
referenčním souřadnicovém systému S-JTSK a BPv. Zaměření bude provedeno ve 3. 
třídě přesnosti dle ČSN 01 3410. Zápisník měření, výpočty polohopisu i výškopisu a 
seznam souřadnic budou ověřeny podle z. 200/1994 Sb. v platném znění úředně 
oprávněným zeměměřickým inženýrem (ÚOZI). 

5. Grafické výstupy budou objednateli předány v digitální formě v závazném souřadnicovém 
systému, a to jak ve zdrojovém formátu CAD (např. dxf, dwg nebo dgn,..), tak i v obecně 
čitelném formátu GIS (např. formát Shapefile nebo Geopackage). Obsah CAD výkresů 
bude přehledně strukturován do jednotlivých vrstev. Hráz a rozlivy budou mj. 
reprezentovány polygonem. Výškopis bude sestávat z bodů s výškou H a atributem – 
kódem druhu (popisu) bodu. V případě využití kódů bodů bude předán i číselník s popisy 
bodů. Výškopis bude předán formou seznamu souřadnic, CAD výkresu i exportu do 
obecně čitelného GIS formátu (1 vrstva s body s atributy číslo bodu a kód/popis). 

6. Stanovení hranice rozlivu při maximální výšce hladiny bude předáno ve formě výkresu 
situace vodního díla se zákresem maximální výše hladiny, vyčíslením plochy maximální 
zátopy a určením nadmořské výšky maximální hadiny. Výkres bude předán taktéž 
v digitální formě s náležitostmi podle předchozího odstavce. Linie (hranice) maximální 
zátopy bude reprezentována uzavřeným polygonem v samostatné vrstvě ve výkresu CAD 
(a exportována do GIS formátu). 

7. Dokumentace bude předána v šesti vyhotovení v tištěné podobě a jednou v elektronické 
podobě na nosiči CD/DVD (needitovatelné – strojově čitelný formát pdf., editovatelné - 
formát doc, xls, dwg, dgn, txt, shapefile,…). 

Čl. III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje řídit se při poskytování Plnění ustanoveními této smlouvy a 
platnými právními předpisy. V případě, že v průběhu poskytování Plnění nabude platnosti 
a účinnosti novela některých právních předpisů a návodů (postupů), popřípadě nabude 
platnosti a účinnosti jiný právní předpis a návod (postup) vztahující se k Plnění, je 
zhotovitel povinen řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy), a to bez 
nároku na zvýšení ceny za Plnění.  

2. Zhotovitel se zavazuje při poskytování Plnění respektovat rozhodnutí objednatele, je však 
současně povinen objednatele upozornit na možné negativní důsledky jeho rozhodnutí, 
včetně důsledků pro kvalitu a termín odevzdání Plnění. Ustanovení § 2594 a 2595 
občanského zákoníku tímto nejsou dotčena.  

3. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

4. Zhotovitel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
poskytování Plnění a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele.  

5. Zhotovitel prohlašuje, že odpovídá objednateli za škodu na věcech, které od objednatele 
protokolárně převzal pro účely poskytnutí Plnění, a zavazuje se spolu s příslušnou 
předávanou či poskytovanou částí Plnění předložit objednateli vyúčtování a vrátit mu 
veškeré takové věci, které při poskytování Plnění nezpracoval.  

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za správnost údajů převzatých z katastru nemovitostí, je 
však povinen jejich správnost náležitě ověřit v rozsahu nezbytném pro poskytnutí Plnění 
dle této smlouvy.  



   

4 

 

7. Pokud byla k provedení Plnění užita věc opatřená objednatelem, snižuje se cena o její 
hodnotu.  

8. Zhotovitel tímto ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje, že přebírá 
nebezpečí změny okolností a že v takovém případě nemá nárok o zvýšení ceny za Plnění.  

9. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel není oprávněn výstupy Plnění či podklady 
pro jeho vytvoření poskytnuté objednatelem bez písemného souhlasu objednatele dále 
prodávat, poskytovat třetím osobám, zveřejňovat či s nimi jinak nakládat.  

10. Objednatel je v nezbytném rozsahu povinen poskytnout zhotoviteli součinnost pro             
poskytování Plnění. V případě, kdy přes výzvu zhotovitele objednatel tuto součinnost 
zhotoviteli neposkytne ani v dodatečné lhůtě 30 dnů, je zhotovitel oprávněn si podle své 
volby zajistit náhradní plnění na účet objednatele nebo od smlouvy odstoupit, pokud na to 
upozornil objednatele  

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda je Plnění poskytováno zhotovitelem řádně a v 
souladu s touto smlouvou, jeho pokyny a příslušnými právními předpisy.  

12. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta (0,01 %) z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu 
vzniklé škody.  

13. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k informacím Státního pozemkového úřadu, které jsou nezbytné k plnění Smlouvy, 
včetně osobních údajů v nich obsažených. Zhotovitel se tak stává zpracovatelem těchto 
informací, včetně osobních údajů a zavazuje se, že s těmito údaji bude dále nakládáno 
podle platných právních předpisů, zejména v souladu s nařízením Evropského parlamentu 
a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
a o změně některých zákonů nebo zákonným předpisem, který tento zákon nahradí. 

Čl. IV. 
Termín plnění a předání plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Plnění v následujících termínech:  

(protokolární předání a převzetí řádně dokončených služeb) 

• termín předání 1. části plnění je stanoven na: 29.03.2024, 

• termín předání 2. části plnění je stanoven na: 30.04.2024. 

2. Zhotovitel se dále zavazuje dodržet uzlový bod v rámci 1. části Plnění, který obsahuje: 

• Zpracování polohopisného a výškopisného zaměření vodního díla s tím, že 
výškopisné a polohopisné zaměření bude provedeno v charakteristických profilech 
zátopy, hráz a veškeré objekty vodního díla budou zaměřeny tak, aby mohly být 
vypracovány charakteristické řezy hrází a podrobné výkresy objektů (půdorysy a 
řezy), bude zaměřeno i související území a objekty, které ovlivňují stavbu vodního 
díla (rozdělovací objekt pro napouštění, napouštěcí potrubí, manipulační domek, 
oplocení, jímací objekty apod.), 

• Stanovení rozlivu vodního díla při maximálním nadržení, 

v termínu plnění do: 20.11.2023. 

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat jednotlivé části Plnění objednateli v souladu s 
touto smlouvou. O předání a převzetí jednotlivých částí Plnění bude vyhotoven akceptační 
protokol, jenž bude podepsán osobami oprávněnými jednat za objednatele a zhotovitele. 



   

5 

 

V tomto akceptačním protokolu musí být vždy uvedeno, zda bylo Plnění převzato s 
výhradami, či bez výhrad. Okamžikem převzetí 2. části Plnění přechází na objednatele 
vlastnické právo k Plnění a přechází na něj nebezpečí škody na Plnění. 

Čl. V 
Cena a způsob platby  

1. Smluvní ceny byly stanoveny na základě nabídky zhotovitele ze dne 5. 10. 2023. 
 

Položka Cena v Kč bez 

DPH 

Sazba DPH v % Cena v Kč vč. 

DPH 

1.část plnění 178 000 37 380 215 380 

2.část plnění   45 000   9 450   54 450 

CELKEM: 223 000 46 830 269 830 

 
 

2. Po řádném předání a převzetí části Plnění dle Čl. IV odst. 2 (uzlový bod v rámci 1. části 
Plnění), bude fakturována částka, odpovídající polovině ceny 1. části Plnění. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy a zhotoviteli nepřísluší během poskytování Plnění 
přiměřená část ceny s přihlédnutím k vynaloženým nákladům.  

4. Cena za Plnění se hradí na základě faktury, kterou zhotovitel předloží objednateli za 
provedení jednotlivé části Plnění po řádném převzetí části Plnění. Fakturace bude 
prováděna po dokončení jednotlivých částí Plnění a uzlových bodů, a to na základě 
akceptačního protokolu, jenž bude podepsán osobami oprávněnými jednat za objednatele 
a zhotovitele. Bez tohoto potvrzeného akceptačního protokolu nesmí být faktura 
vystavena. Zhotovitel označí každou fakturu textem "dílčí" s označením fakturačního 
celku. Poslední faktura bude vystavena do 15 kalendářních dnů od protokolárního předání 
a převzetí díla dle této smlouvy a bude označena textem „konečná“. Faktura bude 
doručena objednateli nejdéle do 5.12. příslušného roku. 

5. Faktura bude zhotovitelem vystavena v souladu s akceptačním protokolem, který bude 
objednatelem potvrzen a ten bude zároveň přílohou faktury.  

6. Cena Plnění je po dobu účinnosti smlouvy neměnná a závazná.  

7. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem stanovené náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou 
fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s její 
úhradou.  

8. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího obdržení. Faktura musí obsahovat náležitosti 
obchodní listiny stanovené v § 435 občanského zákoníku a jako daňový doklad i náležitosti 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.  

9. Na každé faktuře pro objednatele bude zhotovitel uvádět:  

Odběratel:  Státní pozemkový úřad 

Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00, IČ 01312774  

10. Zhotovitel tímto bere na vědomí, že objednatel je organizační složkou státu a jeho stav 
účtu závisí na převodu finančních prostředků ze státního rozpočtu. Zhotovitel souhlasí s 
tím, že v případě nedostatku finančních prostředků na účtu objednatele, dojde s ohledem 
na povahu závazku k prodloužení doby splatnosti faktury na dobu 60 dnů. Objednatel se 



   

6 

 

zavazuje, že v případě, že tato skutečnost nastane, oznámí ji neprodleně, a to písemně, 
zhotoviteli nejpozději do 5 pracovních dní před původním termínem splatnosti faktury, 
popř. do 3 pracovních dnů od okamžiku, kdy se objednatel dověděl o vzniku této 
skutečnosti, nastane-li ve lhůtě kratší než 5 pracovních dní před původním termínem 
splatnosti faktury. 

11. Objednatel si vyhrazuje právo přerušit práce v případě nedostatku finančních prostředků 
přidělených ze státního rozpočtu. Při přerušení prací ze strany objednatele se provede 
inventarizace rozpracovanosti a tyto práce budou v této výši uhrazeny na základě 
oboustranně potvrzeného protokolu. 

12. Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený 
ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího odepsání z účtu 
odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

Čl. VI 
Záruka za jakost a vady 

1. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost předaného Plnění. Zhotovitel zejména 
zaručuje, že Plnění bude způsobilé k užití pro účel vyplývajícímu z této smlouvy.  

2. Záruka za jakost Díla trvá 36 měsíců ode dne předání a převzetí celého Plnění dle této 
smlouvy. 

3. Zhotovitel bude přistupovat k Plnění podle smlouvy s péčí řádného odborníka, a to i v 
souladu s pravidly „best practice“ ve svém oboru.  

4. Záruka se vztahuje na veškeré vady Plnění zapříčiněné zhotovitelem. Záruka se 
nevztahuje na vady plynoucí z chybných vstupních podkladů, které nemohl zhotovitel ani 
při vynaložení potřebné odborné péče zjistit.  

5. Zhotovitel je povinen vady Plnění odstranit bezplatně v dohodnuté lhůtě, nejpozději do 30 
dnů od doručení reklamace.  

Čl. VII 
Aktualizace Plnění 

1. Objednatel si vyhrazuje právo vyzvat zhotovitele v případě potřeby o bezplatnou 
aktualizaci technického nebo formálního řešení Plnění, pokud během 3 let od prvního 
předání a převzetí Plnění dle Čl. IV dojde ke změně předpisů nebo technických norem 
(max. jedenkrát).  

2. Zhotovitel je povinen tuto aktualizaci provést do 3 měsíců od doručení písemné výzvy 
objednatele. 

Čl. VIII 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 
od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, a to zejména ohledně obchodního 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a důvěrných informací ve smyslu § 1730 
občanského zákoníku.  

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti dle předchozího odstavce je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti.  



   

7 

 

Čl. IX 
Licenční ujednání 

1. Vzhledem k tomu, že součástí Plnění zhotovitele dle této smlouvy je i plnění, které může 
naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, či předmětu 
chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem 
Plnění poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto Čl. IX. smlouvy.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci.  

3. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím 
způsobům užití předmětu ochrany a bez jakéhokoli omezení, a to zejména pokud jde o 
územní, časový nebo množstevní rozsah užití. V případě, že jakákoliv osoba namítne 
porušení svého práva duševního vlastnictví v souvislosti s postupem Objednatele na 
základě ujednání v předchozí větě, je Zhotovitel povinen na své náklady zajistit poskytnutí 
veškerých potřebných práv Objednateli.  

4. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně Plnění dle této smlouvy.  

5. Objednatel je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci 
poskytnout třetí osobě.  

6. Udělení licence nelze ze strany Zhotovitele vypovědět a její účinnost trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy.  

7. Objednatel je oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit, a to bez souhlasu 
zhotovitele.  

Čl. X 
Pojištění zhotovitele 

Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu poskytování Služeb 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu, zejména majetkovou 
újmu (škodu) způsobenou zhotovitelem třetí osobě (objednateli), a to tak, že limit pojistného 
plnění vyplývající z pojistné smlouvy nesmí být nižší než 1 000 000 Kč za rok a pojistné plnění 
v uvedené výši se musí vztahovat na jakoukoliv újmu, kterou může způsobit zhotovitel 
objednateli při plnění této Smlouvy. Zhotovitel je kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy 
povinen na požádání objednatele předložit do třech dnů pojistnou smlouvu dle tohoto 
odstavce, nebo její relevantní části, nebo pojistku ve smyslu § 2775 občanského zákoníku, a 
to nejpozději do 7 dnů ode dne doručení žádosti objednatele. 

Čl. XI 
Smluvní pokuty, náhrada škody, odstoupení od smlouvy a výpověď smlouvy 

 
1. Je-li zhotovitel v prodlení s předáním Plnění v termínu pro odevzdání ujednaném dle Čl. IV 

této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Díla za 
každý, byť i jen započatý den prodlení.  

2. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad díla převzatého s výhradou, a které byly 
objednatelem vyčteny v akceptačním protokolu, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny Díla za každý, byť i jen započatý den prodlení.  

3. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad Plnění v termínu dle Čl. VI odst. 4 této 
smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Plnění za každý, byť i 
jen započatý den prodlení.   



   

8 

 

4. Je-li zhotovitel v prodlení s aktualizací plnění podle Čl. VII. odst. 2 Smlouvy, uhradí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Plnění za každý den prodlení.  

5. Za nedodržení smluvní povinnosti dle čl. X této smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.  

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do deseti kalendářních dnů od 
vyrozumění oprávněné smluvní strany o porušení smluvní povinnosti. Smluvní pokuty lze 
uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní 
pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn 
domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.  

7. Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých 
povinností vyplývajících z této smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění 
některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku.  

8. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy v případě, že zhotovitel bude v 
prodlení s plněním smlouvy z důvodů na straně zhotovitele déle než 1 měsíc, nebo bude 
Plnění poskytovat nekvalitně v rozporu s platnými předpisy nebo smlouvou, i když byl na 
tuto skutečnost objednatelem písemně upozorněn.  

9. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud 
nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k 
úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel 
prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 
oznámí druhé smluvní straně, zda byla schválená částka ze státního rozpočtu 
následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 
v následujícím roce. 

10. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy ve vztahu k Plnění v případě, že 
objednatel obdrží ze státního rozpočtu snížené množství finančních prostředků oproti 
množství požadovanému v období před započetím poskytování Plnění.  

11. Ve vztahu k Plnění je objednatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí 
doručenou zhotoviteli. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počne běžet prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena zhotoviteli.  

Čl. XII 
Poddodavatelé a zaměstnanci zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby sám, nebo s využitím svých zaměstnanců či 

poddodavatelů uvedených v Seznamu poddodavatelů. Při poskytování Služeb jinou 
osobou má zhotovitel odpovědnost, jako by Služby poskytoval sám. 
 

2. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo rozsahu plnění svěřeného 
poddodavateli musí být předem písemně schválena objednatelem. 

Čl. XIII 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Zhotovitel poskytuje souhlas s uveřejněním Smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv”). 
zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do 



   

9 

 

registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle ustanoveni § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí objednatel. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.  

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro 
objednatele a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu.  

6. Smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami; vždy však musí být postupováno v souladu se ZZVZ.  

7. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha těchto 
práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

8. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se převodu 
vlastnického práva, nároků z odpovědnosti za vady a ze záruky za jakost, nároků z 
odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o povinnosti mlčenlivosti, 
ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že nebyla 
sepsána v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
Příloha č.1 – Plná moc ze dne: 23. 10. 2023 

 
 

      
Ve Zlíně dne: 23. 10. 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Česká republika - Státní pozemkový úřad         
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka 

 
V Brně dne: 19. 10. 2023 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
AGROPROJEKT PSO s.r.o.         
Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
jednatel 
 

  

objednatel  zhotovitel  
 

 
 
Dokument vyhotovila a za správnost odpovídá: Mgr. Kateřina Odložilíková 
 



Příloha č. 1 ke smlouvě o dílo 
Číslo smlouvy objednatele: SPU 417097/2023/525103/Kr, UID dokumentu: spuess8c18564f 
Číslo smlouvy zhotovitele: 105-3358-23       

  

 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774  
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj, Zarámí 88, 760 41 Zlín  

P L N Á   M O C 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 130 00 Praha 3, Husinecká 1024/11a  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774  

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín  

Zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou Krajského pozemkového úřadu pro 
Zlínský kraj  

 

z m o c ň u j e (pověřuje)  

 

společnost:   AGROPROJEKT PSO s.r.o.          

se sídlem:   Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno 

IČO:    41601483 

Zastoupená:   Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel 

k zastupování ČR - Státního pozemkového úřadu k veškerým právním úkonům směřujícím k:   
 

• získání ověření dodatečně pořízené zjednodušené dokumentace (pasportu) stavby 
vodního díla dle § 125 odst. 4, zákona č. 183/2006 Sb., o územním a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

• schválení manipulačního řádu vodního díla vodoprávním úřadem podle ustanovení 
§115 odst. 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
pro vodní díla „Slavík I“ a „Slavík II“ v katastrálním území Slavičín, a to dle Smlouvy o dílo 
ze dne 23. 10. 2023 uzavřené mezi Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem jako 
zmocnitelem a zmocněncem. 

V rámci této plné moci je zmocněnec oprávněn k těmto právním jednáním:  

• podání žádostí u příslušného stavebního a vodoprávního úřadu v rozsahu této plné 
moci 

• doplnění a opravy podání po výzvě stavebního a vodoprávního úřadu  

• převzetí veškerých písemností a rozhodnutí stavebního a vodoprávního úřadu 

• vzdání se práva na odvolání proti rozhodnutí stavebního a vodoprávního úřadu  

• další právní jednání směřující k dosažení vydání uvedeného ověření, povolení a 
schválení včetně jednání s dotčenými orgány. 

 



   

 

 

Tato plná moc je platná ode dne jejího udělení (podpisu) a zaniká dnem ukončení smluvního 
závazkového stavu. 
 
 
 
 
 
…………………………………………………..  
Ing. Mlada Augustinová  
ředitelka  
Krajského pozemkového úřadu pro Zlínský kraj  
Státního pozemkového úřadu 
 
 
 
 
 
 
 
Plnou moc přijímá:     ……..…………………………  

AGROPROJEKT PSO s.r.o.         
Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 
jednatel 

 
 

 


